GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE TAUBATÉ

Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP 12020-260, Taubaté-SP, (55-12) 36250710

1

EDITAL ESE/TAU Nº 04/2024, DE 07/02/2024

 RESULTADO PARCIAL DO CREDENCIAMENTO DOCENTE DE ACORDO COM O

EDITAL ESE/TAU Nº 03/2024, DE 26/01/2024,  DO

PROGRAMA EDUCAÇÃO NAS PRISÕES (PEP) E FUNDAÇÃO CASA

PARA O ANO LETIVO DE 2024

A Dirigente Regional da Diretoria de Ensino da Região de Taubaté torna público o Edital ESE/TAU

Nº 04/2024 do RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO  de

docentes Ocupantes de Função Atividade (OFA) e candidatos à admissão interessados em atuarem,

durante o ano de 2024,  na Fundação CASA de Taubaté e CDP (Centro de Detenção Provisório Dr.

Félix Nobre de Campos de Taubaté), PEB II, nos termos da Resolução SEDUC-74, de 19-12-2023,

Resolução SEDUC-2, de 18-01-2024 e Resolução Conjunta SE-SAP-2, de 30-12-2016, de acordo

com as tabelas 01 e  02. A Escola Vinculadora do Programa é a EE Monsenhor João Alves, localizada

na Rua Helvino de Moraes, nº 840, na Vila São José, em Taubaté – SP.

Tabela 01: Resultado do Credenciamento Parcial  para atuação docente 2024
Nº NOME CPF INSCRIÇÃO NÃO CREDENCIADA E

MOTIVO DE ACORDO

COM O EDITAL

ESE/TAU Nº 03/2024

CREDENCIADOS(AS

01 ANA

CAROLINE

LEITE DE

SOUZA

4518735781

6

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP: ITEM 6.2.2

-

02 ANA MARIA

GUIMARÃES

1097197689

9

FUNDAÇÃO

CASA

FUNDAÇÃO

CASA: ITEM 6.2.2

-

03 ANA RITA DA

SILVA

053103468-

21

FUNDAÇÃO

CASA E CDP

FUNDAÇÃO

CASA E CDP:

ITEM 6.2.2

-

04 AQUILES

FERREIRA

MAXIMO DOS

SANTOS

0980317789

3

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

- FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP

05 BEATRIZ

APARECIDA

GONÇALVES

CESAR

101.364.728

-93

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP: ITEM 6.2.2

-

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE TAUBATÉ

Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP 12020-260, Taubaté-SP, (55-12) 36250710

2

06 CARLA

GABRIELE

PRUDENTE

DA SILVA

322602198-

29

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP: ITEM 6.2.2

-

07 CARLOS

HENRIQUE

DE MATOS

1383824282

3

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

CDP e HCTP FUNDAÇÃO

CASA

08 CELIA

MIRANDA

CARNEIRO

0438646789

0

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP: ITEM 6.2.2

-

09 CRISTIANE

ALVES

NORONHA

3006394186

4

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP: ITEM 6.2.2

-

10 CRISTINA

AMANDA

MIRANDA

265.210.498

-52

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

- FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP

11 DAVINO

MIRANDA

JUNIOR

0490554288

0

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP: ITEM 6.2.2

-

12 DÉBORA

MARIA DA

SILVA

RIBEIRO

144.761.988

-99

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP: ITEM 6.2.2

-

13 DIONES

MOREIRA DE

OLIVEIRA

4990038380

0

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

FUNDAÇÃO

CASA E HCTP:

ITEM 6.2.2

CDP

14 ELAINE

ASSUNÇÃO

BELO

MACHADO

0827123370

0

FUNDAÇÃO

CASA E HCTP

FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP: ITEM 6.2.2

-

15 FATIMA

APARECIDA

FABRICIO

SIQUEIRA

0721496580

1

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP: ITEM 6.2.2

-

16 GENY

ALCIRA

MARIA DO

PRADO

1856414884

6

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP: ITEM 6.2.2

-

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE TAUBATÉ

Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP 12020-260, Taubaté-SP, (55-12) 36250710

3

17 JÉSSICA

BEATRIZ DE

SOUZA

SANTOS

3937014489

7

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

- FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP

18 JONAS

JOHNSON

DOS SANTOS

SOUSA

3676108388

5

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

- FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP

19 JULIANA

APARECIDA

PIMENTA

373042318-

58

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP: ITEM 6.2.2

-

20 JUSSARA DE

PAULA PINTO

SENA

3002012785

5

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

- FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP

21 LEANDRO

PEREIRA

MOTA

2596471787

0

FUNDAÇÃO

CASA E CDP

- FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP

22 LEANDRO

RODRIGO DE

BARROS

285.256.938

-80

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP: ITEM 6.2.2

23 LILIANE DE

OLIVEIRA

BATISTA

1407191071

2

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP: ITEM 6.2.2

-

24 LUANA

MARA ISA

GOMES DA

PALMA

341.573.548

-69

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCT ITEM 6.2.2

-

25 LUCIANA

OLIVEIRA DE

ARAÚJO

041762347-

09

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

- FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP

26 MARCELA

MANCINI

MARCONDES

3745411781

3

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

- FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP

27 MARIANA

COSTA DOS

SANTOS

467.370.828

-82

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP: ITEM 6.2.2

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE TAUBATÉ

Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP 12020-260, Taubaté-SP, (55-12) 36250710

4

28 MARIANA

NEPOMUCEN

O DE

MEDEIROS

4294353880

9

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP: ITEM 6.2.2

-

29 MICHELE

VIANA

2865921182

0

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

- FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP

30 REBEKA

BANDIOLI

SOUZA

0553753010

4

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

- FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP

31 RUBIAM

MARA

ZAMFORLIM

2664451286

0

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP: ITEM 6.2.2

-

32 TATIANA

PATRICIA

MOURA

MENDES

1867763788

8B5

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

CDP E HCTP: item

6

FUNDAÇÃO

CASA: item 6.2.2

-

33 THAIS

REZENDE

SANTOS

MOUTELA DE

PAULO

3576607986

9

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

- FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP

34 THIAGO DA

SILVA

SANTOS

3480123481

0

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

- FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP

35 VALÉRIA

APARECIDA

DOS SANTOS

1500900389

9

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP: ITEM 6.2.2

-

36 WILLIAN

SOUZA

MORAIS DE

OLIVEIRA

4167573083

0

FUNDAÇÃO

CASA -CDP E

HCTP

 FUNDAÇÃO

CASA, CDP E

HCTP

Fonte: DETAU, 2024

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE TAUBATÉ

Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP 12020-260, Taubaté-SP, (55-12) 36250710

5

Tabela 02: Não credenciados pelos motivos descritos nos itens 2.2, 3, 4, 5, 6 e 7,2 do Edital ESE/TAU Nº 03/2024.

Nº NOME CPF INTERESSE NO

CREDENCIAEMNTO

01 ADRIANA DE LIMA SCARASSATI 35572545856 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

02 ALBA CRISTINA FERRAZ ALMEIDA 02850385932 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

03 ALINE CRISTINA ILKIU DA SILVA 30116796812 HCTP E CDP

04 AMANDA ISAMARA CASTRO DE

OLIVEIRA

46268077806 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

05 ANA CLAUDIA MOREIRA DELPHINO 25695212804 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

06 ANDERSON ROBERTO DA SILVA DE LIMA 08745793417 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

07 ANDRÉ LUIZ SOARES PIMENTA FARIA 21919505822 FUNDAÇÃO CASA

08 ANGELA APARECIDA LINHARES  071.146.168-64 FUNDAÇÃO CASA

09 ANTONIO CARLOS DE ARAUJO 77219627734 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

10 APARECIDO DOMICIANO ANTONIO 022.624.648-55 FUNDAÇÃO CASA E CDP

11 BRUNO LEONARD DIAS CARVALHO 22626966835 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

12 CACIANE FARIA DOS SANTOS MAIA 38108374820 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

13 CAMILA CARVALHO E SILVA 25385620823 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

14 CARLOS ANDRÉ PEREIRA DE ALMEIDA 07116658858 FUNDAÇÃO CASA

15 CIRLEY DE CASTRO ALMEIDA 12213183813 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

16 CLÁUDIA REGINA LAURENTINO 055.357.618-69 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

17 CRISTIANE PEIXOTO DO AMARAL 253.445.868-09 HCTP E CDP

18 DANIELY AVELAR DE BARRO 25698332827 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

19 EDNA DE SOUZA 15006798874 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

20 ELAINE CRISTINA BARBOSA DE OLIVEIRA 26720599852 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

21 EMERSON BARBOSA MARCELINO 40371838894 FUNDAÇÃO CASA

22 FABIANA RENATA ALVARENGA 42744023809 FUNDAÇÃO CASA E CDP

23 FILIPE FERNANDES CRESCENCIO 42929524855 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

24 FLÁVIO AUGUSTO ROMÃO DE OLIVEIRA 419.996.798-22 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

25 HELENICE ROSA DA SILVA 063.637.85863 FUNDAÇÃO CASA

26 INGRID RODRIGUES AMORIM 51941890873 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE TAUBATÉ

Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP 12020-260, Taubaté-SP, (55-12) 36250710

6

27 JEAN ALVES PEREIRA 40436043866 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

28 JÉSSICA ASSIS SANTANA DE LIMA 40692660895 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

29 JÉSSICA REGUERO LUIZ 36917722855 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

30 JÉSSICA SBRUZZI NOGUEIRA 44.227.668-0 FUNDAÇÃO CASA -CDP

31 JOSEMARA MÔNICA VAZ MOREIRA 261.240.048-60 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

32 JOSILENE GOMES DE ALMEIDA 28426955851 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

33 JOSILENE GOMES DE ALMEIDA 28426955851 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

34 JULIO CESAR DE ALBUQUERQUE

GONÇALVES

33461149888 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

35 KAREN REGINA DE FARIAS 21886751854 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

36 KAREN SUELLEN DOS SANTOS 346.979.988-12 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

37 KAROLAYNE BATISTA DA SILVA 497.882.618-76 FUNDAÇÃO CASA

38 KÁTIA FERREIRA DE MATOS 341.088.688-54 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

39 LAÍS SOARES LOPES 425314808-54 FUNDAÇÃO CASA E CDP

40 LAUDICEIA 37110704858 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

41 LEANDRO RODRIGO DE BARROS 285.256.938-80 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

42 LETICIA ALVES SALDANHA DOS SANTOS 40815035837 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

43 LORNA BANDIOLI CHAGAS 31227866801 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

44 LUCIANA BUENO FRANCO 30319679845 FUNDAÇÃO CASA

45 LUCINEA GUEDES RIBEIRO 35457299821 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

46 MARCELO DOS SANTOS MOREIRA 122.033.268-24 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

47 MARIANA NEPOMUCENO DE MEDEIROS 42943538809 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

48 MARILISE JOSIANE RAMOS 31607863820 FUNDAÇÃO CASA

49 MICHAEL HEBERT JUNIOR MANOELINO

FERREIRA

39267269895 FUNDAÇÃO CASA E CDP

50 MICHELE GONÇALVES DE GÓES

FERREIRA

219864498-31 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

51 MILENE DA SILVA VIANA 29390034833 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

52 MIRTES GONÇALVES DE ALMEIDA REIS 041443348-30 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE TAUBATÉ

Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP 12020-260, Taubaté-SP, (55-12) 36250710

7

53 NARALUCIA R NEVES LETRA 33661398890 APENAS HCTP E CDP

54 NEDIR CARDOSO DE OLIVEIRA LEITE

GABRIEL

12588688810 FUNDAÇÃO CASA E CDP

55 NICOLLE LAIANE FERNANDES DOS

SANTOS

48679746843 FUNDAÇÃO CASA

56 PAULO RODOLFO FERRAZ DOS SANTOS 39619367812 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

57 QUESIA MENDES DA SILVA 29754953821 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

58 RAPHAEL MOREIRA DE MIRANDA 30352862807 FUNDAÇÃO CASA

59 RENAN GOMES 40717998894 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

60 RENATA APARECIDA BENEDETI 12208406885 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

61 ROGÉRIO LUCIANO MOREIRA FILHO 376.311.038-01 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

62 ROMILDA GOMES DA SILVA 08111291876 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

63 RONALDO DONIZETTI RODRIGUES 121.849.678-90 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

64 RONALDO SCARASSATI 27194532859 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

65 ROSELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA

CRUZ

10578783835 FUNDAÇÃO CASA

66 ROSELI DA SILVA MINEIRO 201.922.398/80 CDP

67 ROSIANE DE FATIMA SCAPUSSINE DOS

SANTOS

19906782897 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

68 SAMANTHA CRHSTINA MARCONDES

MACHADO

45920332808 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

69 SANDRA CRISTINA VALERIA 09860356882 FUNDAÇÃO CASA E CDP

70 SARA MARINHO SANTOS DA SILVA 32855584825 FUNDAÇÃO CASA E CDP

71 SHEILA DA FONSECA 18381974860 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

72 SONIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS 15008434829 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

73 SUELI PALMEIRA 18561949813 FUNDAÇÃO CASA

74 SUZANA DE OLIVEIRA CUSTODIO 36931869876 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

75 TACIANE RODRIGUÊS DE GÓES 386405948-80

76 TALITA MAIA GALHARDO SILVA 320667888-99 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

77 TÂMILA DE OLIVEIRA 32489488848 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE TAUBATÉ

Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP 12020-260, Taubaté-SP, (55-12) 36250710

8

78 TATIANA PATRICIA MOURA MENDES 1867763788B5 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

79 TERESA PONTES DE MACEDO 04489725817 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

80 THAIS CHRISTINE DA SILVA DE PAULA

DOS SANTOS

32232311880  FUNDAÇÃO CASA E CDP

81 THATIANE PEREIRA DE CAMPOS 226.629.058-40 FUNDAÇÃO CASA E CDP

82 TIPHANY FERREIRA DE OLIVEIRA FERRI 45643533812 FUNDAÇÃO CASA, HCTP  E

HCTP

83 VERA LÚCIA PRUDENTE DE TOLEDO 060042118 00 HCTP E CDP

84 WELLINGTON ANGELO GONZAGA 35371513817 FUNDAÇÃO CASA -CDP E

HCTP

85 ZULEIDE MARINA DE ASSIS BEZERRA

CANDIDO

019517048-27 FUNDAÇÃO CASA E CDP

Fonte: DETAU, 2024

Taubaté, 07 de fevereiro de 2024.

Supervisão de Ensino Responsável pelo Programa Educação nas Prisões e Fundação CASA

De acordo

Lidiane da Silva César Gonçalves

Dirigente Regional de Ensino